
Contacto

Teléfono 978619918
Fax 978617805
Correo Electrónico contratacion@teruel.es

Dirección Postal

Plaza de la Catedral, 1
(44001) Teruel España
ES242

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 20230004696 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-06-2024
a las 12:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Teruel
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.teruel.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g2X20e7RV4Orz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de Cobertura Sanitaria Preventiva durante las Fiestas del Ángel

Conjunto de atenciones orientadas a atender situaciones de emergencia que se puedan ocasionar duranteDescripción 
la celebración de las Fiestas del Ángel y ofrecer un servicio de asistencia médico- sanitaria a la población presente en la
celebración de las fiestas, velando así por su seguridad y una atención adecuada
Valor estimado del contrato 140.241,07 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 58.433,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.433,78 EUR.

Clasificación CPV
85140000 - Servicios varios de salud.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

España

Oferta mejor valorada

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.teruel.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g2X20e7RV4Orz3GQd5r6SQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4ef9e05d-05f5-499d-bc8f-cd676be39e2d


Contacto

Teléfono 976713016
Correo Electrónico tribunalcontratosaragon@aragon.es

Dirección Postal

Plaza de Los Sitios, nº 7-planta baja
(50001) Zaragoza España

Precio de la oferta más baja 52.573,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 58.433,78 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

AMBULANCIAS MAIZ SA
NIF A20372116
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Paseo Ubarburu 11 Trasera
(20014) Donostia - San Sebastian España

Contacto

Teléfono +943 463136
Correo Electrónico rgomez@ambulanciasmaiz.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 52.573,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 52.573,5 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 03/06/2024
Plazo de Formalización Del 27/06/2024 al 04/07/2024 [1]

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón (TACPA)
Sitio Web https://www.aragon.es/-/tacpa

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://www.aragon.es/-/tacpa


Lugar

Negociado de Contratación del Ayuntamiento de
Teruel - Telemáticamente

Dirección Postal

Plaza la Catedral
(44001) Teruel España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 18/04/2024 a las 09:35 horas
Apertura de documentación administrativa

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/04/2024 a las 23:59

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 42Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 52Ponderación 

Precios unitarios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GArEpzz8ljiGCFc HcNGIlQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GArEpzz8ljiGCFcHcNGIlQ%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 07/06/2024' ahora se dice ' 27/06/2024'

ID 0000013473846 |  2024-000621185 | jue, 06 jun 2024 12:27:43:387 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
38848842717145712112414158604016331896 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=17732e49-9a3f-41c1-8a18-7932c7c760e3

